
U C H W A Ł A   Nr 238/XXXVI/2010
Rady Gminy Bielsk

z dnia 17 marca 2010r. 

 w sprawie ustanowienia medalu pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Bielsk”.

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm./ oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach /Dz. U. Nr 31, poz. 130 z póź. zm./ po zasięgnięciu opinii Komisji 
Heraldycznej z dnia 22 stycznia 2010 roku, Rada Gminy w Bielsku  uchwala, co następuje:

§  1

1. Ustanawia się medal „Zasłużony dla Gminy Bielsk” zwany dalej „Medalem”, który jest 
wyrazem  szczególnego  wyróżnienia  i  uznania  Rady  Gminy  za  wybitne  zasługi  dla 
rozwoju Gminy Bielsk.

2.   Wzór Medalu wraz z jego opisem stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Wzór legitymacji Medalu stanowi załącznik Nr 2.

§ 2

Medal przyznaje się osobom i podmiotom szczególnie zasłużonym dla Gminy Bielsk.

§ 3

Decyzję o przyznaniu Medalu w imieniu Rady Gminy w Bielsku podejmuje Kapituła Medalu.

§ 4

Decyzję Kapituły Medalu Przewodniczący Rady Gminy w Bielsku przedstawia na sesji do 
wiadomości. 

§ 5

Powołuje się Kapitułę Medalu w składzie:
1) Wójt Gminy Bielsk – Przewodniczący Kapituły
2) Przewodniczący Rady Gminy w Bielsku – Członek Kapituły
3) Sekretarz Urzędu Gminy – Członek Kapituły
4) Przewodniczący    Komisji   oświaty,   ochrony  zdrowia  i  pomocy  społecznej  – Członek 

Kapituły 
5)  Przewodniczący  Komisji  rolnictwa,  zagospodarowania  przestrzennego  i  gospodarki 

gruntami.

§ 6

Ustala się Regulamin przyznawania Medalu oraz zasady funkcjonowania Kapituły Medalu 
stanowiący załącznik Nr 3. 



§ 7

Koszty związane z ustanowieniem i nadawaniem Medalu pokrywane są z Budżetu Gminy 
w Bielsku.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

          



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 238/XXXVI/2010

                                                             Rady Gminy w Bielsku
z dnia 17 marca 2010 r.

Wzór Medalu „ ZASŁUŻONY DLA GMINY BIELSK” wraz z opisem 

Medal  o  średnicy  38  mm,  wykonany  z  metalu  srebrzonego  z  kółkiem  i  wstążką 
w paski koloru żółto-czerwonego (szerokość 38 mm, długość. 65mm).
Wizerunek medalu nawiązuje do herbu Gminy Bielsk określonego w Statucie Gminy Bielsk 
przyjętego Uchwała Nr 117/XVI/2008 Rady Gminy w Bielsku z dnia 26 maja 2008r.

Awers Medalu stanowi:
- w polu – herb Gminy Bielsk mający tradycje heraldyczne. Herb jest czytelnym znakiem dla 

mieszkańców Gminy Bielsk jednoznacznie wskazujący czyim jest on znakiem.
- w otoku napis „ ZASŁUŻONY DLA GMINY BIELSK”.
Rewers Medalu
- w polu – wieniec składający się z dwóch gałęzi liści laurowych symbolizujący zwycięstwo, 

powodzenie,
- w wieńcu – napis „ POLSCE I ZIEMI BIELSKIEJ” oddający  cel służby władz Gminy 

Bielsk oraz zobowiązanie do ofiarnej służby i pracy mieszkańców Ziemi Bielskiej. 
Wstążka
 - kolory wstążki nawiązują do barw z herbu Gminy Bielsk



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr 238/XXXVI/2010

                                                             Rady Gminy w Bielsku
z dnia 17 marca 2010 r.

Wzór legitymacji potwierdzającej nadanie Medalu
„ZASŁUŻONY DLA GMINY BIELSK”

Gmina Bielsk
Rada Gminy w Bielsku

LEGITYMACJA NR…..

Bielsk, dnia …………..20….r.

Panu(i)

………………………………………

Został nadany

Medal
Zasłużony dla Gminy Bielsk

Wójt Gminy     Przewodniczący
                         Rady Gminy

 



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr 238/XXXVI/2010

                                                             Rady Gminy w Bielsku
z dnia 17 marca 2010 r.

R E G U L A M I N
przyznawania medalu pamiątkowego
ZASŁUŻONY DLA GMINY BIELSK

§ 1

Medal „Zasłużony dla Gminy Bielsk”  zwany dalej „Medalem” jest wyrazem szczególnego 
wyróżnienia i uznania Rady Gminy za wybitne zasługi dla rozwoju Gminy Bielsk. 

§ 2

Medal  może  być  przyznany  obywatelom  polskim,  jak  również  nie  posiadającym 
obywatelstwa polskiego, osobom prywatnym, organizacjom i organom o zasięgu lokalnym, 
krajowym i międzynarodowym.

§ 3

Medal może być przyznany tej samej osobie tylko jeden raz.

§ 4

O ilości przyznawanych medali w danym roku decyduje Kapituła.

§ 5

Z wnioskiem przyznanie Medalu występować mogą:
1) Wójt Gminy Bielsk,
2) Przewodniczący Rady Gminy w Bielsku,
3) Komisje Rady Gminy w Bielsku,
4) Rady Sołeckie,
5) Organizacje samorządowe,
6) Zakłady, instytucje, przedsiębiorstwa,
7) Organizacje społeczne, polityczne i zawodowe,
8) Grupy mieszkańców liczące co najmniej 200 osób,
9) Rada Gminy w Bielsku.

§ 6

Wniosek o przyznanie Medalu powinien zawierać:
1) dane personalne kandydata,
2) charakterystykę kandydata,
3) określenie zasług uzasadniających przyznanie Medalu. 



§ 7

Medal przyznaje Kapituła powołana przez Radę Gminy w Bielsku.

§ 8

Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Kapituły.
W przypadku jego nieobecności Kapituła w głosowaniu jawnym wybiera ze swojego grona 
osobę zastępującą.

§ 9

Decyzje  Kapituły  zapadają  w  głosowaniu  jawnym,  zwykła  większością  głosów  i  są 
ostateczne.

§ 10

O fakcie przyznania Medalu Kapituła zawiadamia wyróżnioną osobę podając jednocześnie 
datę dekoracji.

§ 11

1. Wnioski o przyznanie Medalu wnoszone są do Przewodniczącego Kapituły.
2. Wnioski można składać w trakcie całego roku.

§ 12

Dekoracja Medalem odbywa się dwa razy w roku na uroczystościach z okazji „Dni i Bielska” 
oraz „Dożynkach Gminnych”. 

§ 13

Aktu dekoracji dokonuje Wójt Gminy Bielsk.

§ 14

Księgę uhonorowanych Medalem prowadzi Wójt Gminy Bielsk.

§ 15

Obsługę  kancelaryjną  Kapituły  Medalu  zapewnia  Referat  Organizacyjny  Urzędu  Gminy 
w Bielsku.



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu przyznawania Medalu 
„ Zasłużony dla Gminy Bielsk” oraz
zasad funkcjonowanie Kapituły Medalu. 

WNIOSEK
O NADANIE MEDALU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY BIELSK”

I. 1.Dane personalne kandydata:

- imię i nazwisko 

…………………………………………………………………………………………………...

- data i miejsce urodzenia

…………………………………………………………………………………………………...

- miejsce zamieszkania

…………………………………………………………………………………………………...

- miejsce pracy (nazwa zakładu)

…………………………………………………………………………………………………...

- stanowisko

…………………………………………………………………………………………………...

- wykształcenie

…………………………………………………………………………………………………...

- posiadane ordery i odznaczenia

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

4. Dane ogólne (w przypadku gdy kandydatem jest osoba prawna):

- nazwa 

…………………………………………………………………………………………………...

- siedziba

…………………………………………………………………………………………………...



- charakter działalności, data powstania

…………………………………………………………………………………………………...

II. Opis zasług uzasadniających nadanie Medalu:

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

…………………………..     ..………………………..
     (miejscowość, data)            (wnioskodawca)

III.Decyzje Kapituły:

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

Podpisy członków Kapituły:

1……………………………….

2……………………………….

3……………………………….

4……………………………….

5……………………………….


